
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж A A JI
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

» /У  2021 г. Кызыл № 1S 9

Об утверждении состава комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению 

и урегулированию конфликта интересов 
______________в Министерстве юстиции Республики Тыва__________

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27.07.2004 № 79- 
ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Российской Федерации и 
урегулированию конфликта интересов», в связи с кадровыми изменениями, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих и урегулированию 
конфликта интересов в Министерстве юстиции Республики Тыва в 
следующем составе:

1) Очур Борис Шолбанович -  первый заместитель министра юстиции, 
председатель комиссии;

2) Ооржак Инга Владимировна -  начальник отдела организационного, 
документационного обеспечения и контроля, заместитель председателя 
комиссии;

3) Чамзо Ольга Далай-ооловна -  начальник отдела кадрового и 
правового обеспечения, секретарь комиссии;

4) Монгуш Анастасия Айсановна -  начальник отдела развития 
регионального законодательства;

5) Сакак Айзана Андреевна -  начальник отдела правовой работы в 
сфере местного самоуправления и ведения регистра муниципальных актов;



6) Успун Мерген Иргитович -  начальник отдела взаимодействия в 
сфере юстиции;

7) Хомушку Долаана Борисовна -  консультант отдела кадрового и 
правового обеспечения;

8) Алеева Инна Геннадьевна -  инспектор Управления по вопросам 
противодействия коррупции Республики Тыва;

9) представитель департамента по вопросам государственной 
гражданской службы и кадрового резерва Администрации Главы Республики 
Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва (по согласованию);

10) представитель Тувинского государственного университета (по 
согласованию);

11) представитель Общественного совета при Министерстве юстиции 
Республики Тыва (по согласованию).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции 
Республики Тыва от 22.04.2021 № 40 «Об утверждении состава комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов в Министерстве юстиции Республики Тыва».

3. Отделу организационного, документационного обеспечения и 
контроля (Ооржак И.В.) ознакомить государственных гражданских 
служащих Министерства юстиции Республики Тыва с настоящим приказом 
под роспись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


